representación de la República de Nicaragua, suscribió el 25 de noviembre de 2005 el
Convenio de Crédito con el Instituto de Crédito Oficial (ICO), del Reino de España.

II

Que mediante el citado Convenio, el Instituto de Crédito Oficial (ICO), del Reino de
España, le otorga a Nicaragua un crédito por cinco millones novecientos ochenta y
siete mil seiscientos cincuenta y dos Euros (EUR 5,987,652,00) a un plazo de 32 años,
incluyendo 16 años de gracia, con una tasa de interés del 2% anual, comisión de
disponibilidad del 0.10% anual y una comisión de gestión del 0.10% aplicable al
importe total del crédito.

III

Que las condiciones financieras del crédito otorgado por el Instituto de Crédito Oficial

[...]

Artículo 1.- Apruébese el Convenio de Crédito firmado el 25 de noviembre de 2005 en
Managua, por la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y
Crédito Público y el 01 de diciembre de 2005 en Madrid España, por el Instituto de
Crédito Oficial (ICO), del Reino de España, por un monto de cinco millones
novecientos ochenta y siete mil seiscientos cincuenta y dos Euros (EUR 5,987,652.00),
destinado a financiar el proyecto “Modernización Institucional del Consejo Supremo
Electoral de la República de Nicaragua”.

Artículo 2.- El Presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la Sala de Sesiones de la Asamblea Nacional en la ciudad de Managua, a los